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Informacja o wpłynięciu pytań i modyfikacji SWZ w postępowaniu przetargowym 

pn. „Wykonanie usługi sprzątania, czyszczenia i dezynfekcji 

oraz wykonywanie czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu 

medycznego w ZZOZ w Wadowicach” 

 

 

Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice, działając 

na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 

ze zm.) przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), udziela 

wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Wykonanie usługi sprzątania, czyszczenia i dezynfekcji oraz wykonywanie 

czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego w ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 

137 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuję treść SWZ. 

Pytanie nr 1: Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ pkt III. 20 wymaga maszynowego mycia i dezynfekcji wózków i 

pojemników do transportu. Czy Zamawiający posiada myjnie do tych wózków, czy mycie i dezynfekcja odbywa się ręcznie? 

Odpowiedź: Mycie i dezynfekcjia pojemników odbywa się zarówno ręcznie jak i maszynowo.  

 

Pytanie nr 2: W przypadku wymogu mycia i dezynfekcji wózków w myjniach:  

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ pkt III. 20 wymaga maszynowego mycia i dezynfekcji wózków i pojemników do 

transportu i zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 z dnia 27.06 wymaga preparat spektrum działania bakterie (włącznie z 

MRSA i Tbc) grzyby, wszystkie wirusy, w przypadku zagrożenia epidemiologicznego dodatkowo sporobójczy. Według 

informacji od producentów nie ma środków o takim spektrum do maszynowego mycia i deynfekcji wózków. W myjniach-

dezynfektorach wózków zasadniczo prowadzi się dekontaminację niekrytycznych wyrobów medycznych. Spektrum 

wymagane dla tego rodzaju sprzętu obejmuje bakteriobójczość, drożdżakobójczość oraz wirusobójczość ograniczona do 

wirusów osłonkowych. I na rynku nie ma środków do maszynowe. W związku z powyższą informacją od producentów, 

prosimy o dopuszczenie środka Neodisher Dekonta AF, który wykazuje bójczość na B, F, V (osłonkowe) i jest zalecany przez 

większość producentów myjni wózków? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w środek do mycia w myjniach  

 

Pytanie nr 3: Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ pkt II. 32 wymaga: Zapewnienie i stosowanie środków 

chemicznych przeznaczonych do tego typu urządzeń, zgodnie z zaleceniami i instrukcją producenta, również do nowo 

zakupionych urządzeń w czasie trwania umowy. Zamawiający wyposażony jest w zmywarko–wyparzarki producent m.in. 

Stalgast, Lozamet, myjnie-dezynfektory firm m.in. Steelco, Ken-Dania, Getinge, Sani System. Prosimy o informację, czy 

Zamawiający dopuści jeden, uniwersalny środek do zmywarek oraz jeden, uniwersalny środek do myjni-dezynfektorów? 

Odpowiedź: Nie 
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Pytanie nr 4: Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?  

Odpowiedź: Lastriko, glazura, gres, wykładziny mające zastosowanie w placówkach ochrony zdrowia.  

 

Pytanie nr 5: Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony  wykonawcy 

Odpowiedź: Lastriko, glazura, gres, wykładziny mające zastosowanie w placówkach ochrony zdrowia.  

 

Pytanie nr 6: Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ, część I, pkt. 5 pisze: „ Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania 

się i przestrzegania zaleceń producentów powierzchni podłóg, aparatury, sprzętu, urządzeń itp. w zakresie mycia, 

dezynfekcji, czyszczenia, konserwacji i uzupełniania środków chemicznych (…)”  

Prosimy o podanie producentów: podłóg, aparatury, sprzętów, urządzeń, itp. występujących u Zamawiającego, do których 

rekomendacji środków stosować ma się Wykonawca?  

Odpowiedź: Zamawiający po zawarciu umowy udostępni karty techniczne posiadanych podłóg, aparatury, sprzętu i 

urządzeń niezbędnych do wykonania usługi.  

 

Pytanie nr 7: Kto zapewnia urządzenie do fumigacji pomieszczeń i niezbędne do niego środki?  

Jeśli fumigator jest własnością Zamawiającego, a Wykonawca zapewnia środki, to prosimy o informację kto jest 

producentem fumigatora?  

Odpowiedź: Środki zapewnia Wykonawca. Zamawiający posiada własne urządzenia Nocospray - firmy 

Greenpol. Po stornie Wykonawcy jest również zabezpieczenie urządzeń.  

 

Pytanie nr 8: Jakiego rodzaju wózki transportowe zapewnia Wykonawca? 

Odpowiedź: Wykonawca zabezpiecza wózki do transportu materiałów niezbędnych do realizacji usługi.  

 

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający potwierdza, ze preparaty dezynfekcyjne stosowane przez Wykonawcę muszą posiadać 

spektrum działania stosowne do zagrożenia, tzn. nie każdy preparat musi mieć pełne działanie wirusobójcze (w tym Polio, 

noro, adeno)?  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach „Koncepcji wykonania usługi” Wykonawca zobowiązany jest 

przedstawić wykaz wszystkich środków myjących, czyszczących, konserwujących, dezynfekcyjnych, myjąco-

dezynfekcyjnych, itd. niezbędnych Wykonawcy do prawidłowej realizacji usługi?  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach „Koncepcji wykonania usługi” Wykonawca zobowiązany jest 

przedstawić Plan Higieny zawierający wszystkie wymagane w SWZ i załącznikach czynności z przypisaniem do każdej z 

nich środków i sprzętu, którymi będą one realizowane?  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 12: Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali?  

Jeśli tak czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny sprzęt i środki do 

realizacji ww. czynności ?  

Odpowiedź: Nie. Do obowiązków Wykonawcy należy utrzymanie w czystości rolet i żaluzji materiałowych.  

 



 

Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić 

profesjonalne preparaty bez zawartości alkoholu przeznaczone do tego celu (do monitorów, obudowy komputerów).  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, iż do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie profesjonalnego preparatu 

do usuwania śladów po naklejkach, gumach?  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, iż do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do usuwania 

plam z wykładzin dywanowych, tapicerek ? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 16: Dotyczy dok składających się na ofertę - SWZ str 17  pkt 13 

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca który nie odbył wizji i nie dołączy do oferty oświadczenia potwierdzającego 

dokonania tej wizji,  jego  oferta będzie podlegała odrzuceniu  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 17: Dotyczy OPZ załącznik nr 1 do SWZ  pkt V  Zamawiający zobowiązuje się:  

Zamawiający udostępni odpłatnie na czas trwania umowy pomieszczenia dla wykonawcy oraz pom. na magazyn i szatnię 

dla pracowników  

Prosimy o podanie kosztów (najmu + mediów) jakie powinien przyjąć każdy wykonawca do kalkulacji oferty. Prosimy o 

draft umowy najmu 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia jako osobny załącznik Projekt Umowy najmu.  

 

Pytanie nr 18: Dotyczy Umowy § 3 pkt 5  jest zapis  

Zmiana Pracownika świadczącego Usługi dokonywana jest poprzez pisemne powiadomienie Zamawiającego przez 

Wykonawcę o zmianie Pracownika świadczącego Usługi co najmniej na 2 dni robocze przed zamiarem dokonania 

zmiany  

Prosimy o potwierdzenie że 2 dni robocze, dotyczą tylko pracowników na stałe świadczących usługę , a nie  nagłych 

przypadków ( np. L4)  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 19: Dotyczy OPZ zał nr 1  pkt 11 Realizacja usługi odbywać się będzie poprzez: 

Wykonawca zobowiąże się do naprawy systemów dozowania nie później niż do 24 godzin od zgłoszenia awarii. 

Prosimy o zmianę na 48 godzin 

 Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt II ppkt 101 

nadając mu nowe brzmienie  

„11.Wykonawca zobowiąże się do naprawy systemów dozowania nie później niż do 48 godzin od zgłoszenia awarii.” 

 

Pytanie nr 20: Prosimy o potwierdzenie, iż za pomiary elektryczne oraz zabezpieczenie p.poz. w pomieszczeniach 

najmowanych wykonawcy odpowiada Zamawiający. 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 21: Zamawiający w zapisach OPZ wskazał: 



 

Zapoznania pracowników z planem ewakuacyjnym i z obowiązkami w zakresie przygotowania organizacyjnego do 

akcji ratowniczej. Zamawiający zapewnia przeszkolenie pracowników w zakresie ochrony p/pożarowej. Oświadczenia 

winny znajdować się u Koordynatora usługi i przedstawić Zamawiającemu na żądanie. 

Prosimy o wskazanie o jakich oświadczeniach powyżej miał na myśli Zamawiający. 

Odpowiedź: Imienna lista osób przeszkolonych w zakresie ochrony p/pożarowej i ewakuacji z podpisani 

pracowników.  

 

Pytanie nr 22: Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku  

nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn 

losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie). 

Uzasadnienie: 

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach 

niemożliwych do przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie 

czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. 

wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest 

nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z  powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedz: Z uwagi na możliwość zatrudnienia pracowników na zastępstwo Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy SWZ. Dla Zamawiającego istotne jest, aby osoby zatrudnione przy wykonywaniu usługi były do tego zdolne 

i przeszkolone.  

 

Pytanie nr 23: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku przekazania przez wykonawcę niezbędnych dokumentów 

wykazujących i potwierdzających wzrost wynagrodzenia w przypadkach określonych w art. 436 ust. 4 b) Ustawy zmiana 

wynagrodzenia wejdzie w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy. 

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisu SWZ. Z racji tego, iż zanim wejdzie w życie zmiana wynagrodzenia, znane 

jest co najmniej 3 miesiące przed datą wejścia jej w życie. Wykonawca ma wystarczająco dużo czasu aby wystąpić 

z umotywowanym wnioskiem do Zamawiającego, tak aby sporządzony przez strony Aneks do umowy wszedł w życie w 

czasie kiedy zwiększony wzrost wynagrodzenia za pracę już obowiązywał.  

 

Pytanie nr 24: Zamawiający w zapisach załącznika nr 6 do SWZ tj. wykaz usług dopuszcza wykazanie się 

doświadczeniem w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert. Prosimy o zmianę treści załącznika 

i wpisanie terminu zgodnego z warunkami udziału w postępowaniu oraz przepisami rozporządzenia w sprawie rodzaju 

dokumentów jaki może wymagać Zamawiający dla usług to jest 3 lat. 

Odpowiedz: Zamawiający poprawił omyłkę w modyfikacji z dnia 27.06.2024.  

 

Pytanie nr 25: Prosimy o potwierdzenie, iż kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności 

w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem 

kontroli 

Odpowiedz: Tak 

 

Pytanie nr 26: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przed naliczeniem kary umownej o której mowa w  §8 ust. 1.2 

projektu umowy wezwie wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości przy realizacji niniejszej umowy. W przypadku ich nie 

usunięcia lub braku reakcji ze strony wykonawcy w wyznaczonym terminie, Zamawiający naliczy kary umowne. 

Odpowiedz: Tak 

 



 

Pytanie nr 27: Zamawiający w zapisach projektu umowy projektu umowy §8. ust. 1.2 oraz § 8. ust. 1.3 zawarł możliwość 

nałożenia kar w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, iż następuje tutaj dublowanie 

kar, a wykonawca jest obciążany za to samo przewinienie. Wnosimy o usunięcie jednej z paragrafów.  

Odpowiedz: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 28: Zamawiający zawarł w zapisach projektu umowy przesłanki zmiany wynagrodzenia z art. 439 ustawy 

PZP (waloryzacja materiałowa), tj. min..: 

Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 25 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z 

dnia zawarcia umowy. 

Maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia stanowi 1% wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 5 ust. 1. 

Wykonawca podnosi, że tak wysoka zmiana cen materiałów lub kosztów ma charakter niezwykle rzadki, incydentalny i 

wywołana jest nadzwyczajnymi zdarzeniami gospodarczymi lub innymi okolicznościami np. kataklizmami. Celem art. 439 

Ustawy jest zaś ustalenie rozsądnych i związanych z powszechnie występującymi czynnikami gospodarczymi przesłanek i 

warunków waloryzacji. Tym samym poziom wzrostu ustalony w ww. klauzuli, w ocenie wykonawcy, ze względu na ową 

nadzwyczajność, powoduje, że ww. klauzula została sformułowana sprzecznie z przepisem art. 439 pzp, w tym w 

szczególności z jego celem. Przerzucanie na wykonawcę całości lub większości ryzyka gospodarczego wzrostu cen 

materiałów i kosztów nie jest akceptowane na gruncie aktualnej ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Na skutek powyższego przywołana klauzula nie będzie skutkowała aktualizacją wynagrodzenia, ale spowoduje utratę 

ekwiwalentności świadczeń Zamawiającego względem wykonawcy. Innymi słowy Zamawiający zapłaci na wykonanie 

umowy cenę niższą niż rzeczywista wartość świadczenia, pomimo zastosowania klauzuli mającej chronić świadczenia stron 

przed dewaluacją.    

Podobnie należy uznać wprowadzenie przez Zamawiającego zasady, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w 

związku z waloryzacją, nie może przekroczyć 1% wartości ogólnej umowy brutto. W ocenie wykonawcy jest to zbyt niski 

próg, który nie prowadzi do rzeczywistej waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Podkreślić należy, że wykonawcy nie 

mają żadnego wpływu na wysokość wskaźników GUS. Wykonawcy nie mają również wiedzy przy kalkulowaniu ceny oferty 

na temat planowanej wysokości zmian w/w wskaźników, aby właściwie ocenić i uwzględnić ryzyko tych zmian w cenie 

oferty.  

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę poziomu wskaźników procentowych jak powyżej, tj.:  

Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 10% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z 

dnia zawarcia umowy. 

oraz 

Maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia stanowi 5% wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 5 ust. 1. 

Odpowiedz: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 8 „Projekt umowy” § 6 ust 4 i 6 nadając im nowe brzmienie: 

„4. Zamawiający dopuszcza również zmianę w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony 

Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 10 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub 

kosztów z dnia zawarcia umowy. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia 

przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 10 %„ 



 

 

„6. Wysokość zmiany wynagrodzenia będzie ustalona w oparciu o wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów 

ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Maksymalna łączna wartość zmiany 

wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia stanowi 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1. „ 

 

Pytanie nr 29: Prosimy o informację, czy obecni Wykonawcy zostali ukarani karą lub karami za nienależyte wykonanie 

przedmiotu umowy? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar.  

Odpowiedz: Nie 

 

Pytanie nr 30: Prosimy o informację, czy obecni Wykonawcy usługi otrzymują należne wynagrodzenie w terminie 

zgodnie z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem, to prosimy o informację, ile razy w ciągu trwania 

obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia.  

Odpowiedz: Nie 

 

Pytanie nr 31: Prosimy o sprecyzowanie, czy po stronie Wykonawcy jest dostarczenie kontenerów na odpady zakaźne i 

specjalne. Jeśli tak, prosimy o podanie wymaganej ilości.  

Odpowiedz: Nie. Wykonawca zobowiązany jest odbierać puste opakowania po środkach i płynach.  

 

Pytanie nr 32: Prosimy o sprecyzowanie, czy po stronie Wykonawcy jest dostarczenie stelaży z pokrywą unoszoną 

dźwignią pedałową? Jeśli tak, proszę o podanie wymaganej ilości.  

Odpowiedz: Nie 

 

Pytanie nr 33: Prosimy o podanie miesięcznego kosztu najmu pomieszczenia dla pracownika administracyjnego 

Wykonawcy oraz pomieszczenia magazynowego i szatni. Czy Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami energii 

elektrycznej i wody wykorzystywanych do realizacji usługi? Jeśli tak, prosimy o podanie średniomiesięcznych wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia jako osobny załącznik Projekt Umowy najmu , w której zawarte są 

wszystkie dane. 

 

Pytanie nr 34: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie przez Wykonawcę pralnicy i suszarki 

do mopów oraz ścierek?  

Odpowiedz: Nie 

 

Pytanie nr 35: Prosimy o informację, czy przedmiot zamówienia obejmuje również mycie okien? Jeśli tak, prosimy o 

informację, czy są to okna dostępne z podłogi, czy wymagana jest usługa alpinistyczna? Jeśli tak, prosimy o podanie ich 

powierzchni oraz częstotliwości wykonania usługi.  

Odpowiedz: Tak, bez usługi alpinistycznej. Częstotliwość wg potrzeb. Mycie okien z drabiny do wysokości poniżej 3m.  

 

Pytanie nr 36: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie przez Wykonawcę do wykonywania 

przedmiotu zamówienia osoby na umowę zlecenie?  

Odpowiedz: Nie 

 

Pytanie nr 37: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację przedmiotu zamówienia przez osoby 

niepełnosprawne?  



 

Odpowiedz: Tak. Dla Zamawiającego istotne jest, aby osoby zatrudnione przy wykonywaniu usługi były do tego zdolne i 

przeszkolone. 

 

Pytanie nr 38: Prosimy o informację, czy wózki służące do transportu zwłok, przewozu odpadów komunalnych i 

medycznych, transportu leków, czystej i brudnej bielizny, transportu bielizny brudnej i czystej, transportu posiłków oraz 

transportu pacjentów zapewnia Zamawiający?  

Odpowiedz: Tak 

 

Pytanie nr 39: Prosimy o informację, czy pojemniki do transportu materiału do badań diagnostycznych zapewnia 

Zamawiający?  

Odpowiedz: Tak 

 

Pytanie nr 40: Prosimy o informację, czyją własnością są dozowniki na środki myjące i dezynfekcyjne oraz podajniki 

na papier toaletowy i ręczniki papierowe.  

Odpowiedz: Własność Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 41: Prosimy o podanie średniomiesięcznego ilościowego zużycia środków myjących i dezynfekcyjnych oraz 

środków higienicznych (ręczniki papierowe, papier toaletowy, mydła).  

Odpowiedz: Średniomiesięczne zużycie środków myjących i dezynfekcyjnych oraz środków higienicznych (ręczniki 

papierowe, papier toaletowy, mydła) jest zmienne i stanowi wypadkową bieżących potrzeb Zamawiającego oraz 

efektywności i jakości środków myjących i dezynfekcyjnych oraz środków higienicznych. Wykonawca zobowiązany jest 

zapewnić  środków myjących i dezynfekcyjnych oraz środków higienicznych (ręczniki papierowe, papier toaletowy, mydła) 

w ilości adekwatnej do bieżących potrzeb Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 42: Prosimy o podanie ilości zużycia oraz konkretnych wymiarów i kolorów worków na odpady, które ma 

dostarczać Wykonawca.  

Odpowiedz: Wykonawca zobowiązany jest zastosować do realizacji usługi worki na odpady spełniające wymogi przepisów 

prawa,  w tym w szczególności worki zgodne z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 5 października 2017 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz.U. 2017.1975 z dnia 2017.10.24). Średniomiesięczne 

zużycie worków jest zmienne i zależy od bieżących potrzeb Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić  worki 

na odpady w ilości adekwatnej do bieżących potrzeb Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 43: Prosimy o informację, czy Wykonawca ma dostarczyć pudełka twardo ścienne do gromadzenia odpadów 

oraz żółte pojemniki grubościenne do gromadzenia odpadów.  

Odpowiedz: Nie 

 

Pytanie nr 44:  Prosimy o informację, czy Zamawiający zapewnia szafki na ubrania dla pracowników Wykonawcy?  

Odpowiedz: Nie 

 

Pytanie nr 45: Prosimy o informację, kto ponosi koszty utylizacji odpadów komunalnych oraz medycznych.  

Odpowiedz: Koszt ponosi Zamawiający.  

 

Pytanie nr 46: Wnosimy o zmianę warunku:  „Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, 

że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 



 

w tym okresie, wykonał lub wykonuje przez okres min 12 miesięcy – co najmniej 2 usługi odpowiadające swoim rodzajem 

i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. wykonanie usługi sprzątania i usług pomocniczych przy 

pacjencie w jednostce prowadzącej działalność medyczną związana z 24 godzinną opieką nad pacjentem ( w tym obsługa 

oddziałów o wysokim reżimie sanitarnym tj Oddział Ginekologiczno-Położniczy, Noworodkowy z II stopniem 

referencyjności, Blok Operacyjny) na kwotę min. 6 000 000,00 PLN każda i udokumentuje, że usługa została wykonana 

należycie.”  

na (…) co najmniej 1 usługę odpowiadającą swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia (…).  

Odpowiedz: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 47: Wnosimy o zmianę wymogu zawartego w OPZ dział I. punkt 8.:  

„Zamawiający preferuje, aby Koordynator/Kierownik obiektu posiadał następujące kwalifikacje: min. Średnie 

wykształcenie oraz 2-letnie doświadczenie na stanowisku osoby nadzorującej usługę będącą przedmiotem zamówienia (…)”  

poprzez dodanie zapisu „(…) lub posiadający certyfikat organizatora procesów sprzątania III stopnia.” 

Odpowiedz: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

 

 Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Ofertę 

wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem 

www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

do dnia 16.07.2024r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 16.07.2024r. godz 10:30. Wykonawca 

będzie związany ofertą do dnia 13.10.2024r. 
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